

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
132/2025	785510	Rascunho	RODRIGO GONCALVES CARDOSO

Título: material da pintura do predio

Observações:

Total de itens cotados: 10 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 45.928,3500

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
233059 - Verniz Tipo: Maritimo , Acabamento: Brilhante , Cor: Transparente , Características Adicionais: Secagem Rápida , Aplicação: Interior E Exterior , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola	Lata 3,6 Litro	25
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 149,9000	R\$ 166,6333	R\$ 175,0000
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 7,1008% Desvio Padrão: 11,8323 Maior Preço: R\$ 175,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	15	Lata 3,6 Litro	R\$ 175,0000	27/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
71100005900102025		27/06/2025		107		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de marcenaria, para que sejam atendidas às necessidades do Gabinete do Comandante da Marinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		711000		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C.C.A. ATACADISTA DE MADEIRAS LTDA				EDITAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	15	Lata 3,6 Litro	R\$ 175,0000	27/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
71100005900102025		27/06/2025		106		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de marcenaria, para que sejam atendidas às necessidades do Gabinete do Comandante da Marinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		711000		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C.C.A. ATACADISTA DE MADEIRAS LTDA				EDITAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	lojas quero-quero S.A - Fornecedor	25		R\$ 149,9000	04/11/2025	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
96.418.264/0091-95	verniz coral extra marit b nat	adm85@quero-qeuro.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/11/2025	11:03	04/12/2025
Contato	Informações Adicionais	
53 39310150	-	
Anexos		
-		

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
311036 - Massa Corrida Composição Básica: Emulsão Vinílica, Cargas Minerais, Hidrocarbonetos , Solubilidade: Água , Aplicação: Reformas Em Geral	Embalagem 25 Quilograma	25
Consolidação dos preços cotados		
☒ Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 79,9900	R\$ 86,9467	R\$ 85,8500
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 7,1040% Desvio Padrão: 6,1767 Maior Preço: R\$ 95,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA EDUCACAO - Compras. gov.br	10	Embalagem 25 Quilograma	R\$ 95,0000	16/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15200505900092025	16/10/2025	298	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de manutenção predial, através de Pregão Eletrônico/SRP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	152005	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	massa corrida	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIARIOS - Compras.gov.br	4	Embalagem 25 Quilograma	R\$ 85,8500	16/12/2024	Sim
---	---	--	---	-------------------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
68201006900042024	16/12/2024	28	Objeto: Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados na reforma da Sede da ANTAQ.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	682010	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SOLUCAO MATERIAIS E SERVICOS LTDA	MAXVINIL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	IV	lojas quero-quero S.A - Fornecedor	25		R\$ 79,9900	04/11/2025	Sim
---	----	------------------------------------	----	--	-------------	------------	-----

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
94.418.264/0091-95	massa corrida tendence 003102 br 25kg	adm85@quero-quero.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/11/2025	12:05	04/12/2025
Contato	Informações Adicionais	
5339310150	-	
Anexos	-	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
616883 - Tinta Acrílica Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Concreto , Tipo Acabamento: Fosco , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa	Lata 18 Litro	25
Consolidação dos preços cotados		
 Menor Preço	Média	Coeficiente de Variação: 0,0000%
R\$ 379,9900	R\$ 379,9900	Desvio Padrão: 0,0000
		Maior Preço: R\$ 379,9900
Método de cálculo adotado: Menor Preço		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	1	Lata 18 Litro	R\$ 389,0000	27/07/2025	Não

Id da Compra 10232906000642025	Comprado em 27/07/2025	Nº do Item 7	Objeto da Compra Aquisição de tintas
Esfera Estadual	UASG 102329	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor ALMEIDA TINTAS LTDA		Marca/modelo 0	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Dracena	rod comd joao ribeiro de barros, SP294	17915899	1

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i2	I	ESP-UNIV ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP - Compras.gov.br	4	Lata 18 Litro	R\$ 420,0000	29/05/2025	Não

Id da Compra 45016106014582025	Comprado em 29/05/2025	Nº do Item 1	Objeto da Compra AQUISIÇÃO DE MATERIAIS USADOS NAS MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO HOSPITAL
Esfera Estadual	UASG 450161	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor P.H.E. TINTAS, HIDRAULICA E ELETRICA LTDA		Marca/modelo MASTER	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Campinas	Rua Alexander Flemming	13083881	4

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	lojas quero-quero S.A - Fornecedor	25		R\$ 379,9900	04/11/2025	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
96.418.264/0091-95		tinta coral piso 2469 concreto 18l		adm85@quero-quero.com.br			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/11/2025		14:09		04/12/2025			
Contato		Informações Adicionais					
5339310150		-					
Anexos							
-							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
454757 - Pincel Material Cabo: Madeira E Metal , Tipo Cerdas: Fibra Sintética , Características Adicionais: Maquiagem Cremosa, Líquida Ou Pó , Formato: Chato , Tamanho: 150 M	Unidade	150
Consolidação dos preços cotados		
☒ Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 6,8900	R\$ 6,8900	R\$ 6,8900
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 6,8900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 8,0000	22/07/2025	Não
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
78480006900342025			22/07/2025		8		Objeto: Aquisição de materiais para reparo do bote do Navio Patrulha Guanabara
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			784800		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
G M DE SOUZA SOLUCOES					pincel		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DAS ALAGOAS - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 13,9200	13/12/2024	Não
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
93068806900252024			13/12/2024		18		Objeto: Itens de maquiagem
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			930688		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
57.050.157 CRISTIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR					REGALI		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	lojas quero-quero S.A - Fornecedor	150		R\$ 6,8900	04/11/2025	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
96.418.264/0091-96		pincel atlas 396x2		adm85@quero-quero.cdom.br			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/11/2025		14:13		04/12/2025			
Contato		Informações Adicionais					
5339310150		-					
Anexos							
-							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
610997 - Cabo Rolo De Pintura Tipo: Telescópico , Tamanho: 5 M, Material: Alumínio	Unidade	15
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 42,9900	R\$ 43,6633	R\$ 44,0000
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 1,0904%		
Desvio Padrão: 0,4761		
Maior Preço: R\$ 44,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 44,0000	07/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79532006000052025	07/10/2025	14	A aquisição de tintas é necessária para a revitalização e manutenção das instalações do Batalhão Logístico de Fuzileiros Navais, visando à conservação do patrimônio público e à apresentação adequada das dependências durante a solenidade de passagem de comando.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	795320	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
QUIMERAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONFORME O TR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Duque de Caxias	Rodovia Washington Luiz	25085008	5

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 44,0000	24/07/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98621905932322025	24/07/2025	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais descartáveis e de limpeza para a secretaria municipal de saúde prefeitura de Bauru/SP,devidamente especificados no anexo i do edital, através do sistema de registro de preços.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	986219	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PROTORRES COMERCIO E SERVICOS LTDA	3M		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	lojas quero-quero S.A - Fornecedor	15		R\$ 42,9900	04/11/2025	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
96.418.264/0096-91		prolongador metal atlas 1500 1700 3m		adm85@quero-quero.com.br			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/11/2025		14:25		04/12/2025			
Contato		Informações Adicionais					
5339310150		-					
Anexos							
-							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
453726 - Rolo Pintura Predial Material: Lã Sintética , Altura: 9 CM, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo	Unidade	150
Consolidação dos preços cotados		
 Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 26,4900	R\$ 26,9133	R\$ 26,8500
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 1,3904%		
Desvio Padrão: 0,3742		
Maior Preço: R\$ 27,4000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 27,4000	03/11/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16008605900082025		03/11/2025		62		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para provável aquisição de materiais e acessórios de gesso e pintura em proveito da Seção deServiços Gerais do Gabinete do Comandante do Exército.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160086		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SHOW COMERCIAL DE TINTAS LTDA				TIGRE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 26,8500	11/08/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92540205900072025	11/08/2025	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo e permanentes, tais como: Material de Acondicionamento e Embalagem, Material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações, Material Elétrico e Eletrônico, Outros Materiais de Consumo, Máquinas, Ferramentas e Utensílios para Oficina,, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925402	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
60.691.207 WANDERLEY SACRAMENTO DE SOUSA		ROLO	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	lojas quero-quero S.A - Fornecedor	150		R\$ 26,4900	04/11/2025	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
96.418.264/0091-95	rolo de la antegota 321 10 23cm	adm85@quer-quero.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/11/2025	14:37	04/12/2025
Contato	Informações Adicionais	
53339310150	-	
Anexos		
-		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
628900 - Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica, Pigmentos Ativos E Inerte , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Tubarão Branco , Tipo Acabamento: Fosco , Características Adicionais: Standard, Interior/Exterior, Rendimento 170 M2	Lata 18 Litro	40

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 419,9000

Média

R\$ 479,7133

Mediana

R\$ 432,2400

Coeficiente de Variação: 15,8491%

Desvio Padrão: 76,0302

Maior Preço: R\$ 587,0000

Método de cálculo adotado: Menor Preço

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-INST.DE PESOS E MEDIDAS EST. SP-IPEM - Compras.gov.br	8	Lata 18 Litro	R\$ 432,2400	04/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
17220106003192025	04/11/2025	8	Aquisição de materiais de construção destinados a Regional de Santos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	172201	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
TAURUS SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	Conforme o TR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Santos	Rua Amazonas	11075420	8

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	140	Lata 18 Litro	R\$ 587,0000	26/09/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
46139805900032025		26/09/2025		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiaisde construção, visando a continuidade da execução dos contratos vinculados aos Municípios consorciados (PROINFRAM Programa de Infraestrutura Municipal) e também contratos formulados através da Secretaria de Infraestrutura do Estado da Bahia e este Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		461398		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
OSMARINO DA COSTA DANTAS				TINTA ACRÍLICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	lojas quero-quero S.A - Fornecedor	40		R\$ 419,9000	04/11/2025	Sim

Identificação do Fornecedor		Marca/modelo	Endereço Eletrônico
96.418.264/0091-96		tinta acr coral bripo ab5001/2139br 18l	adm85@quero-quero.com.br
Data da Cotação		Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/11/2025		14:55	04/12/2025
Contato		Informações Adicionais	
-		-	
Anexos			
-			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
404276 - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Com Suporte /Garfo De Aço, Altura Lã 25 Mm	Unidade	150

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 4,2761%
R\$ 18,9000	R\$ 19,9600	R\$ 19,9900	Desvio Padrão: 0,8535
			Maior Preço: R\$ 20,9900

Método de cálculo adotado: Menor Preço

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 19,9900	01/11/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78310306000422025	01/11/2025	1	O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de materiais destinados à manutenção do sistema de refrigeração (frigorífica) do navio, bem como ampolas de gás e materiais de copa e cozinha
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	783103	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
WBNJ LICITARN LTDA		NOVE 54	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			
Locais de Entrega			
UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RN/Natal	Rua Silvio Pelico	59040150	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 20,9900	03/10/2025	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15403905904022025	03/10/2025	140	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (expediente e didáticos) para atender as necessidades dos setores administrativos e acadêmicos do Instituto de Ciências Sociais, Educação e Zootecnia ICSEZ.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154039	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
K. R. MACHADO LTDA		atlas	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	IV	Lojas Quero-Quero S.A - Fornecedor	150		R\$ 18,9000	04/11/2025	Sim
---	----	------------------------------------	-----	--	-------------	------------	-----

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
96.418.264/0091-95	Rolo lâ Natural 23cm tigre 1379090	Adm85@quero-quero.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
04/11/2025	15:10	04/12/2025
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
450848 - Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 24 MM, Comprimento: 40	Rolo 45 Metro	150
Consolidação dos preços cotados		
● Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 10,0000	R\$ 19,7450	R\$ 19,7450
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 49,3543%		
Desvio Padrão: 9,7450		
Maior Preço: R\$ 29,4900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	5	Rolo 45 Metro	R\$ 10,0000	17/06/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
78810006900542025			17/06/2025		24		Objeto: Aquisição de material de pintura para o Comando da Flotilha do Amazonas e Organizações Militares Subordinadas.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			788100		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
IPX7 REPRESENTACOES E COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA					3M		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	Lojas Quero-Quero S.A - Fornecedor	150		R\$ 29,4900	04/11/2025	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
96.418.264/0091-95		Fita atlas crepe 2250 50mm 48mmX50M		Adm85@quero-quero.com.br			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/11/2025		15:20		04/12/2025			
Contato		Informações Adicionais					
53939310150		-					
Anexos							
-							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
252394 - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Material Tubo: Plástico , Aplicação: Superfície Lisa/Látex E Acrílica , Comprimento: 18 CM, Material Cabo: Plástico Resistente	Unidade	150
Consolidação dos preços cotados		
 Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 25,9900	R\$ 31,4950	R\$ 31,4950
Método de cálculo adotado: Menor Preço		
Coeficiente de Variação: 17,4790% Desvio Padrão: 5,5050 Maior Preço: R\$ 37,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE TURVO - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 37,0000	18/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98845305900662025		18/08/2025		381		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de empresas especializadas para o fornecimento de materiais de construção que serão utilizados pelas secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Turvo/PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988453		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CONSTRUA TURVO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				LA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	Lojas Quero-Quero S.A - Fornecedor	150		R\$ 25,9900	04/11/2025	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
96.418.264/0091-95		Rolo de Lã Atlas antigota 321/15 15cm		Adm85@quero-quero.com.br			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
04/11/2025		15:29		04/12/2025			
Contato		Informações Adicionais					
5339310150		-					
Anexos							
-							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 17/11/2025 15:43

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$